Rua Albino comes da Sitva 06, Edifícao Guim
CEP:23.895-215 seropÍevi.com.br

SEROPREVI
lnstituto dê Previdén(ià dos Sêrvidor€5
Muni(ipair de SeÍopadica

arâes, 40 andar, Fazenda Caxias, Seropédica-RJ
ntato(Ôseroorevi. com.br (21\ 2682-0075co

PORTARTA No 247t2022

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNC]A DOS SERVIDORES

MUNICIPAIS DE SEROPEDICA - SEROPREVI, Estado do Rio de Janeiro, no uso

de suas atribuições legais,

RESOLVE:

RETIFICAR O BENEFíCIO DE APOSENTADORIA dE S|MONE MArtiNS dO

Miguel, em atendimento ao Decreto Municipal no 1904 de 23tOSt2O22.

Art. 3o O presente ato concessório entrará em vigor na data de sua publicação,

produzindo seus efeitos a contar de 2910812018.

SEROPREVI
lÍsüluto de Provil*Ela d6 Seniihre Munijmb de Seropedca

PUBLICADOEM BOLETIM OFICIAL
Ediçaon." Jl1) rc lÇ oaolj-tlit ))
Assi66tura e csrimbo

Seropédica, 01 de novembro de2022

AI
'Yll

Art. 10 - CONCEDER o benefício de APOSENTADORIA pOR |NVAL|DEZ com

PROVENTOS PROPORCIONAIS a servidora STMONE MARTTNS DO CARMO

MIGUEL, matrícula no. 02803, Professora Doc ll 22h e 30 min, com Íulcro no art.40,

§ ío, I da CRFB/88, fixando o benefício em R$ 2.492,05 (dois mil. quatrocentos e

noventa e dois reais e cinco centavos).

Art. 20 No cálculo de fixação dos proventos foi considerada a rubrica "quinquênio" no

percentual de 10o/o (dez por cento) em atendimento a decisão judicial proferida pela

Primeira Câmara Cível do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro em sede

de Apelação nos autos do Mandado de Segurança no 0002714-32.2016.8.19.0077,

em que foi declarada a nulidade do ato administrativo de redução da rubrica

"quinquênio" para o percentual de 57o (cinco por cento).

.lL

h

SEROPREVI
lnrtituto c,e Pr€vidên.ia dos Servidores
Munacipair d€ Seropédicà

Reg istre-se, rque-se e cumpra-se

HUGO PES DE OLIVEIRA
Diretor-Presidente

A
'Y)

Rua Albino Gomes da Silva 06, Edifício Guimarães, 4o andat, Fazenda Caxias, Seropédica-RJ.
CEP:23.895-215 seroprevi.com.br contato@seroorevi.com.br (21)2692-0075

I

10 Sêropédica
Quinta-feira, 03 de Novembro de 2022
AnoV-No1.142 BOS Boletlm Offcial

do únlcíplo d. Soropâllca

O DIRETOR.PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVI-

oÊNctA Dos sERvlooRES MUNtctpats oÊ sERopÉ,
OICA SEROPREVI, Êsiado do Rio dê Jâneilo no uso de

suas alflbuGõ€§ leqars,

ATOS OO DIRETOR.PRESIOENÍE

PORTARIA l{' 1r112022 (rêpubliêâdo por incoreção)

RESOLVE

RETIFICAR O BENEFICIO DE APOSENTADoRIA da sêÍvi.
dorc Berenlcê Cor€ia da Costâ êmâlendimentoâo Decrclo
Municipal n' 1904 de 23/05/2022.

AÍt 3' O pres€nle alo concessoÍio edrara em vigor oa data

de sua publicâÉo, produzindo sêr.rs êÍêiios â contar dê
oz1z2015.

A( 10 - CONCEOÊR o beneficio dê APOSENTADORIA

COMPULSÔRIA COM PROVENTOS PROPORCIONAIS A

seÍvidoÍa BERENICE CORREIA OÂ COSTA. matrlcula no.

0049T, Profêssô€ Doc ll22h ê 30min, com tulcm Íô adgo
art. 40, § 1', ll, dâ CRFB/88, fcândo s€us prale!&Lfila
dos êm RS 2.031.28 (dors mil ê trinta e um reais € vinle e

oito centavos).

Art 2 No ailculo de frxaÇ.ão dos proventos Íoi considêrâdâ

a rubrica "quinquénio'no percentual de 10% (dêz por certs

to) êm atêndiínento a dêcisão judicizl prcíenda pêla Primei-

ra Câmara Civsl do Ínbanal de Jusriça do Esiâdo dô Rio

de Jâneiro em sede de ArêlaÇão nos âutos do Mândado

de Segú.anF n'0002714-32.2016.8.19.0077, êm que íoi

declaÍada a nulidadê do alo âdministrâlivo de rêdução dâ
rubnc€ "qLrnquéno' para o pêrceniual de 5% (crnco por

HUGO LOPES DE OIIVEIRA
OirêloÊPrêsidêntê

O DIRETOR.PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVI,
DÊNctA Dos SERV|DoRES À,4uNtclpAls oE sERopÉ-
DICA- SEROPREVI, Eslado do Rio de Janêüo no uso de
suas atnbuições legais,

RETIFIcAR o BENEFIcIo DEAPoSENÍAooRIÂde EIiza-

bêlh CÍistina Araujo da Silva ConceiÉo. em alendimento
ao Dêc.êio Municipâl n' 190/, óe 2310512022.

Arl- 1' - CONCEOER o benêlÍcio de APOSENTAOORIA

POR INVALIDEZ com PROVENTOS PROPORCIONAIS a
sêívidoÉ ELIZABEÍH CRISTINAARAUJO DA SILVA CON-

HUGO LOPES OE OLIVEIFTA

CEIÇÃO. rnalrícula nô- 02824, CozinheÍá Escolár, com fulcÍo
no ad.40, § 1o. rda CRFB/88 com ÍedaÉo dâda pêlâ E.c. no
Itll2@3, Íxando o b€neííciô em RS 1 165 21 luh mil. cenlo
ê sessênta ê cino reãis e vinlê e úm @nravôsl.

Arl. ? No élculo dê íixaç€o dos ploventos foi con§dêÉda
â íubdcã 'quinquênio'no peÍcentual de 10ôÁ (dez poí ceÍr-

to)em alondim6nto a dêcisáo judicial prcfêrida p€lâ PrjnEi€
CámaÍa Clvel do Tribuml de Justiç€ do Eslado do Rio de

Jan€iÍo em sedê deApêlaÉo nos autos do Mândado de Se-
guÍança n' 0002714-32.2016.8.19.0077. em qr.re Íoi de€la-

Íâdâ a nllidâd€ do âto administrativo ds r6dução dâ rubÍica
'quinquênio' pa€ o percentuâlde 5% (cinco pd ce.1o).

Aí. 3Ô O píesenle ato concessório eniraíá em vigor na dala
de sua publacaÉo, produzindo sêus êÍ6ilos a contar de
03to3t2017

RegistÍe-se, publiqu+se e cumpm-sê

HUGO LOPES DE OLIVEIRA
DirêloÊPrêsidente

o DIREToR,PRESIDENTE Do INSTITUÍo oE PREVIDÉN.
cta Dos sERvrooRES MlJNtcrpats oÊ stRopÉDtca
- SÉROPRÉVI. Êstado do Rio dê Jânêno. no uso de suâs

atribuições legâis.

PORTARIA N" 24712022

Regrske-se, publiquàse 6 c!mPÍa'se

RETIFICAR o BENEFícro DE AposENÍADoRrA de simo-
íê Ma ns do Câlmo l\,riguel, em alêndimento ao DecÍeto
Municrpal no 1904 de 23105/2022.

Ad. 1o ' CONCEDER o beneficio de APOSENTADORIA POR

INVALIDEZ com PROVENÍOS PROPORCIONAIS a seÍvi
dora SIMONE MARTINS DO CARMO lúlGUEL. matrÍcula nô.

02803, PrcÍ6$o€ Ooc ll 22h s 30 min 6m Íolcro no art.40.

§ 1o,ldâ CRFB/88, Íixando o beneíício em RS2.492 05 ídois
mil. ouâtrocênios e novêntâ e dois reais e clnco centâvosJ.

Art 2' No cálarlo dê íxaÉo dos proventos íoi consadêrâtlia

a rubrica "qúanqúênio' no percenlual dê 10% (dez por cên-
to)êm atendim€nio a decisão judiciâl poíeÍida pela Pnmêim

CâmâÉ Civêl do TÍibunâl de Jüsliça do Estado do Rio de
Janêiro em sêdê de Apêlâção nos autos do lúandado dê Se-

guÉnça no 0002714-32.2016.8-19.0077, êm quê Íoi de€lâ-

râdâ a nulidaóe do âio ãdmnistralivo dê íêduÉo da rubíica
"quinquêíio- pârâ o percentualde 5% {cinco poÍ cento)-

Art. 30 O presantê âto coÍ]cessoío enúará êm vigor na dalia

dê suâ publicãÇão, Droduzindo sêus eÍeitos a corilar de

29n8/-2014.

O DIRETOR.PRESIDENTE OO INSTITUTO DE PREVI.

DÊNctA Dos sERVlooREs MUNtctpAts DE sERopÉ
DICA- SEROPREVI, Êstado do Rio de Janerro, no uso de

suâs âtíibuiçôes,€gais,

RETtFtcAR o BENEFicto DEApoSENTADoRtA de Maía
Elza Silva dos Sartos. em alendrmento ao Decrelo Munic-
pat f 1904 de 2310512922.

Art 3'O pÍesente ato concessôrio entrará em vigor nê dala
de sua public€ção. oíoduz ndo seus eÍeilos a conlar de

011111201t _

Arl 1o - CONCÊDER o benericio de APOSENTADORIA
VOLUNTÀRIA COM PROVENTOS PROPORCIONAIS á

seruidora MARIA ELZA SILVA OOS SANTOS. matricua n"

03133. Audante G€ml. coÍn Íulcro no aí. 40. § 1' lll. 'b- da

CRFE/88, íxando o beneÍicio em RS 682.76 (seiscenlos e

dlêoia ê dois reais e selentae seis @ntavos\,

Art. 2o No cálculo de Íixaçao dos proventos Íol consideÉda
â rubÍicâ 'q'rinquênio" no pêrcentualdê 10olo (dez por cenlo)
em âiêndimento â dêcisão tudiciál proíedda pelã Píme râ
Cámarâ Civel do Tdbunal do Justiça do Estado do Rio de

Jane ro êm sêdeõeApelaçáo nos aulos do Mandado de Se
guftn ? nd 0002714-32-2016.8.19.0077. êm que Íoi declá-

rada a nulidade do alo admrnislÍativo dê reduçao da lubfle
'quinqLrênio" pâra o per@ntual dê 5% (cinco por cenlo).

PORTÂRtA N'2/t8/2022

Regisúe-se. publrque sê e clrnprc'se

RESOLVE

RESOLVE

HUGO LOPES OE OLIVEIRA
OirêloÍ'Presidenlê

PORTARIA N'249/2022

O OIRETOR-PRESIOENTE DO INSTITUTO DE PREVI-

DÊNcÁ Dos SERvtDoRES MUNtcrpAts DE sERopÉ.
DICA- SEROPREVI, Eslado do Rio dê JaneÍo, no uso de

suas arribuiçoes legars,

RETtFtcAR o BENEFlclo oE aPoSENTADoRtA d€ MaÉ

cia Gonçalves FeÍeiía, em atendimenlo ao Oecrelo MunF

cipal no 1904- de 2310512022.

Art 1ô - CONCEOER o b€n€íicio de APoSENTAooRtA

POR INVALIOEZ com PROVENTOS PROPORCIONAIS

â servidora MARCIA GoNÇALVES FERREIRA, malricula

no. 00757, P.oíessorâ Doc ll 22h e 30 min com Íulcrc no

a a0, § 1o, ldâ CRFB/88 com íêdaÉo dada pela E C no

41/2033. fixándo o b€n€Íícro eíÍ RS 2.442.88 (dois mil oua

lrccentos ê oua.enta e dois rêâis ê oitênlâ ê oío centavos)

SIROPRE\ I -:\I'0S DO DIRITOR-PRESIDT\1tr

Registre-se, publiqulsê e cumpra-se.

RESOLVE

PORTARTA No 246/2022

RESOLVE.